♦

Ê W,0(

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.838, de 31 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS NO MONTANTE DE R$
3.081,56 (TRÊS MIL E OITENTA E UM REAIS E CINQÜENTA
E SEIS CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com os artigos 2o, 3o e 4o,
da Lei n° 5.717, de 21 de julho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de R$
159,84 (cento e cinqüenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) com a seguinte classificação
orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824100252.170 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIALALTA COMPLEXIDADE AO IDOSO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000822) R$ 159,84

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito especial aberto
pelo artigo 1o, o superávit financeiro existente em 31/12/2008, no recurso vinculado 1303, conta
n° 26.344-2 do Banco do Brasil, conforme demonstrativo anexo.

Art. 3o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
47,73 (quarenta e sete reais e setenta e três centavos) com a seguinte classificação
orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400292.171 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER, COM RECURSOS VINCULADOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000823) R$47,73

Art. 4o - Servirá como recurso ao crédito especial aberto
pelo artigo 3o, o superávit financeiro existente em 31/12/2008, no recurso vinculado 1306, conta
n° 32.869-3 do Banco do Brasil, conforme demonstrativo anexo.

Art. 5o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
2.873,99 (dois mil oitocentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos) com a seguinte
classificação orçamentária:

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.838, de 31 de julho de 2009.

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Cl RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400292.172 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - BOLSA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000824) R$2.873,99

Art. 6o - Servirá como recurso ao crédito especial aberto
pelo artigo 5o, o superávit financeiro existente em 31/12/2008, no recurso vinculado 1324, conta
n° 39.090-9 do Banco do Brasil, conforme demonstrativo anexo.

Art. 7o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 31 de julho de 2009.

Registre-se, publique:se e cumpra-se

NEIVA 7ERESINHA MARQUE
•refeita

7ÍNTONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

Recurso: 13031 Descrição: PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPL. AO IDOSO
Conta Bancária n°: 38 809-2 Banco. BB Saldo em 31/12/08: R$0,00

Conta Bancaria n°; 26.344-2 Banco: BB Saldo em 31/12/08:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2008:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2008:

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André VVeigel
ntadorCRÇRS 65.772

1

R$159,84

R$159,84

R$0,00

R$0,00

R$159,84

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Recurso.

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

-• 3ü"g] Descrição: CONSELHO MUN DOS DIREITOS DA MULHER
Conta Bancária nc 32869-3 Banco: BB Saldo em 31/12/08:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2008:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2008:

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André Vvdgel
Contador CRCRS 65.772

R$47,73

R$47,73
R$0,00

R$0,00

R$47,73

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Recurso:

DEMONSTRATIVO: DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
'DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

13241 • ^Descrição: PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
Conta Bancária n°:! 39.090-9: Banco: BB Saldo em 31/12/08:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2008:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2008:

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André W&gel
Contador CRÇ/R|S 65.772

/

R$5 243,99

R$5 243,99

R$2.370,00

R$0,00

R$2.873,99